皖财教〔2023〕1470号

安徽省财政厅 安徽省教育厅关于提前下达
2024年支持学前教育发展资金

预算的通知

各市、县（区）财政局、教育局：

为加快预算执行进度，提高预算编制的完整性，根据《财

政部 教育部关于提前下达 2024 年支持学前教育发展资金预算

的通知》（财教〔2023〕219号）精神，经研究，现提前下达 2023

年 支 持 学 前 教 育 发 展 资 金 预 算 （ 项 目 代 码 ：

340000221407000000090）, 详见附件 1。收入列 2024年政府收

支分类科目“1100245教育共同财政事权转移支付收入”，支出

列“205教育支出”相关项。待 2024 年预算年度开始后，按程

-1-

序拨付使用。现将有关事项通知如下：

各地应按照《安徽省支持学前教育发展资金管理办法》（皖

财教〔2021〕1052 号），做好 2024年预算分解下达相关工作。

要进一步健全全过程预算绩效管理机制，主管部门和资金使用

单位随同预算资金同步填报绩效目标，同级财政部门加强绩效

目标审核，并将绩效目标随同预算同步批复下达，作为绩效监

控和评价的重要依据，切实提高财政资金使用效益，防止出现

挤占、挪用、虚列、套取补助资金等行为。

附件：1.提前下达 2024年支持学前教育发展资金预算表

2.提前下达 2024年支持学前教育发展资金区域绩效

目标表

安徽省财政厅 安徽省教育厅

2023年 12月 22日

-2-

附件1：

提前下达2024年支持学前教育发展资金预算表
单位：万元

序号 地区 合计
扩大学前教育资源 幼儿资助

小计 其中：安心托幼

安徽省合计 113130.0 105930.0 30000.0 7200.0

省直 454.6 454.6

1 安徽省人民政府机关幼儿园 124.8 124.8

2 中共安徽省委机关幼儿园 149.6 149.6

3 安徽省体育局幼儿园 28.3 28.3

4 安徽省水利厅机关幼儿园 64.5 64.5

5 安徽省省直机关第三幼儿园 77 77

6 安徽省农业科学院幼儿园 10.4 10.4

合肥市 11696.8 10828.3 3079.8 868.5

1 市级 5980.6 5475.4 1557.3 505.2

2 巢湖市 961.5 921.4 262.1 40.1

3 长丰县 1253.1 1179.7 335.5 73.4

4 肥东县 1024.6 962.9 273.9 61.7

5 肥西县 1383.5 1291.8 367.4 91.7

6 庐江县 1093.5 997.1 283.6 96.4

淮北市 3030.0 2861.1 813.8 168.9

7 市级 1449.9 1381.4 392.9 68.5

8 濉溪县 1580.1 1479.7 420.9 100.4

亳州市 9374.2 8834.7 2512.8 539.5

9 高新区 704.1 678 192.8 26.1

10 涡阳县 2201.4 2064.1 587.1 137.3

11 蒙城县 2294.4 2151.7 612 142.7

12 利辛县 2218.3 2068.2 588.3 150.1

13 谯城区 1956 1872.7 532.6 83.3

宿州市 11844.0 11135.8 3167.4 708.2

14 市级 51.9 51.9 14.8 0

15 砀山县 2100.5 2015.7 573.3 84.8

16 萧县 2232.7 2120.3 603.1 112.4

17 灵璧县 2299.1 2117.8 602.4 181.3

18 泗县 1855.5 1733.6 493.1 121.9

-3-

单位：万元

序号 地区 合计
扩大学前教育资源 幼儿资助

小计 其中：安心托幼

19 埇桥区 3304.3 3096.5 880.7 207.8

蚌埠市 6340.4 5934.7 1687.9 405.7

20 市级 1587 1503.5 427.6 83.5

21 怀远县 2471 2353.8 669.5 117.2

22 五河县 1074.9 972.2 276.5 102.7

23 固镇县 1207.5 1105.2 314.3 102.3

阜阳市 16823.5 15549.9 4422.9 1273.6

24 开发区 0 0 0 0

25 界首市 1434 1357.7 386.2 76.3

26 临泉县 3179.9 2894 823.1 285.9

27 太和县 2523 2389.9 679.8 133.1

28 阜南县 2447.2 2217.7 630.8 229.5

29 颍上县 2208.4 2010.6 571.9 197.8

30 颍州区 2090.6 1945.2 553.3 145.4

31 颍东区 1487.9 1350.6 384.1 137.3

32 颍泉区 1452.5 1384.2 393.7 68.3

淮南市 4218.9 3939.4 1120.5 279.5

33 市级 1533.4 1434.4 408 99

34 凤台县 1081.4 1021.6 290.6 59.8

35 寿县 1604.1 1483.4 421.9 120.7

滁州市 7515.3 7140.4 2030.8 374.9

36 天长市 942 908.6 258.4 33.4

37 明光市 822 788.4 224.2 33.6

38 来安县 786.9 762.5 216.9 24.4

39 全椒县 853.3 820.8 233.5 32.5

40 定远县 1477.3 1358.3 386.3 119

41 凤阳县 1105.7 1042.2 296.4 63.5

42 琅琊区 679.8 656.8 186.8 23

43 南谯区 848.3 802.8 228.3 45.5

六安市 9957.7 9193.8 2614.9 763.9

44 叶集区 896.2 863.9 245.7 32.3

45 霍邱县 1685.9 1575.1 448 110.8

46 舒城县 1314 1222.9 347.8 91.1

-4-

单位：万元

序号 地区 合计
扩大学前教育资源 幼儿资助

小计 其中：安心托幼

47 金寨县 1227.1 1087.8 309.4 139.3

48 霍山县 671.9 641.9 182.6 30

49 金安区 2070.7 1930.6 549.1 140.1

50 裕安区 2091.9 1871.6 532.3 220.3

马鞍山市 3473.8 3353.8 953.9 120.0

51 市级 1048.9 999.8 284.4 49.1

52 当涂县 793 768.5 218.6 24.5

53 含山县 786.7 764.4 217.4 22.3

54 和县 845.2 821.1 233.5 24.1

芜湖市 5776.3 5487.7 1560.8 288.6

55 市级 1988.6 1868.8 531.5 119.8

56 湾沚区 677.1 657 186.9 20.1

57 繁昌区 708 696.7 198.2 11.3

58 南陵县 1129.5 1099.9 312.8 29.6

59 无为市 1273.1 1165.3 331.4 107.8

宣城市 4721.3 4565.5 1298.6 155.8

60 市级 26.5 26.5 7.6 0

61 宁国市 604.2 583.6 166 20.6

62 郎溪县 679.3 655 186.3 24.3

63 广德县 724.7 696.7 198.2 28

64 泾县 696.6 676.8 192.5 19.8

65 绩溪县 545.5 536.6 152.6 8.9

66 旌德县 509 502.4 142.9 6.6

67 宣州区 935.5 887.9 252.5 47.6

铜陵市 2087.8 1985.4 564.7 102.4

68 市级 817.9 771.5 219.4 46.4

69 义安区 504.4 495.3 140.9 9.1

70 枞阳县 765.5 718.6 204.4 46.9

池州市 3308.6 3183.8 905.6 124.8

71 市级 128.9 122.4 34.8 6.5

72 九华山区 41.1 40.4 11.6 0.7

73 东至县 701.9 666.2 189.5 35.7

74 石台县 1188.6 1168.6 332.4 20

-5-

单位：万元

序号 地区 合计
扩大学前教育资源 幼儿资助

小计 其中：安心托幼

75 青阳县 568.2 552.5 157.1 15.7

76 贵池区 679.9 633.7 180.2 46.2

安庆市 8379.2 7479.0 2127.2 900.2

77 市级 981.3 915.5 260.4 65.8

78 桐城市 761.3 675.2 192 86.1

79 怀宁县 618.6 575.8 163.8 42.8

80 潜山市 1146.3 1036 294.7 110.3

81 太湖县 1168.7 990.2 281.6 178.5

82 宿松县 1181.6 1064.9 302.9 116.7

83 望江县 1522.3 1325.1 376.9 197.2

84 岳西县 999.1 896.3 254.9 102.8

黄山市 4127.6 4002.1 1138.4 125.5

85 市级 154 147.3 41.9 6.7

86 歙县 736.6 697.4 198.4 39.2

87 休宁县 478.6 459.8 130.8 18.8

88 黟县 558.6 553.3 157.4 5.3

89 祁门县 456.7 440 125.1 16.7

90 屯溪区 484.9 465.4 132.4 19.5

91 黄山区 632.7 622.7 177.1 10

92 徽州区 625.5 616.2 175.3 9.3

-6-

附件2

提前下达2024年支持学前教育发展资金区域绩效目标表
（2024年度）

转移支付名称 支持学前教育发展资金

中央主管部门 教育部

省级财政部门 安徽省财政厅 省级主管部门 安徽省教育厅

资金情况

（万元）

年度金额

其中：中央补助 详见附件1

地方资金（市县）

总      体
目      标

增加普惠性学前教育资源供给，公办园在园幼儿占比持续提高，学前教育三年毛入园
率稳步提升。

绩
效
指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

学前教育三年毛入园率 提高

普惠性学前教育资源覆盖率 持续提高

符合条件的家庭经济困难幼儿享受幼儿
资助政策的比例

100%

质量指标

新建、改扩建项目质量达标率 100%

设备采购质量合格率 100%

效益指标
社会效益

指标

积极引导地方扩大普惠性学前教育资源 持续扩大

公办园在园幼儿占比 持续提高

引导地方提高学前教育普惠保障水平 有效提高

满意度

指标

服务对象

满意度指标

幼儿园和老师满意度 ≥85%

家长满意度 ≥85%

-7-

信息公开类别：主动公开

安徽省财政厅办公室 2023年 12月 22日印发